



DISTRIBUIDORA

DISTRIBUINDO SAÚDE!

PREGÃO PRESENCIAL 017/2020-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2020
DATA DE ABERTURA: 19 /03/2020
HORÁRIO: 10:00 HORAS
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, FARMÁCIA BÁSICA, MATERIAL HOSPITALAR.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO-MA
ATT: SR(A). PREGOEIRO(A)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SANTANA DO MARANHÃO-MA

A EMPRESA 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 12.973.088/0001-07, PORTADORA DA INSC. EST. Nº 19.481.908-6, SEDIADA NA AV. PROFº. VALTER ALENCAR, Nº 1690, BAIRRO MACAÚBA, CEP.: 64.016-096, NA CIDADE DE TERESINA-PI, VEM POR MEIO DESTA, APRESENTAR A SEGUINTE PROPOSTA DE PREÇOS:

LOTE II-MEDICAMENTOS INJETÁVEIS HOSPITALARES									
ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL			
9	AMP	390	BICARBONATO SÓDICO 8,4 AMPOLA 10ML	SAMTEC	R\$ 1,29 um real e vinte e nove centavos	R\$ 503,10	quinhentos e três reais e dez centavos		
20	AMP	1.200	COMPLEXO B AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	R\$ 1,74 um real e setenta e quatro centavos	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais		
22	AMP	1.000	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2,5ML	FARMACE	R\$ 1,41 um real e quarenta e um centavos	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais		
35	AMP	2.600	GLICOSE HIPERTÓNICA 25% AMPOLA 10ML	FARMACE	R\$ 0,48 quarenta e oito centavos de real	R\$ 1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais		
36	AMP	2.600	GLICOSE HIPERTÓNICA 50% AMPOLA 10ML	FARMACE	R\$ 0,53 cinquenta e três centavos de real	R\$ 1.378,00	mil trezentos e setenta e oito reais		
42	AMP	50	KETAMIN (CETAMIN) 50MG /ML AMPOLA 10ML	CRISTÁLIA	R\$ 123,75 cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.187,50	seis mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos		
46	AMP	1.000	METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 10MG AMPOLA 1ML	FARMACE	R\$ 1,06 um real e seis centavos	R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais		
58	AMP	500	PENICILINA 400.000UI AMPOLA	BLAU	R\$ 11,52 onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais		
60	AMP	500	PENICILINA 600.000 UI AMPOLA	TEUTO	R\$ 15,98 quinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.990,00	sete mil, novecentos e noventa reais		
63	FRSC	1.000	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FRESENIUS	R\$ 4,00 quatro reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais		
65	FRSC	3.250	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRESENIUS	R\$ 4,98 quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 16.185,00	dezesseis mil, cento e oitenta e cinco reais		
67	FRSC	1.625	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRESENIUS	R\$ 5,41 cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 8.791,25	oito mil, setecentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos		
73	AMP	200	TRASAMIN 250MG AMPOLA 5MG HEMOBLOC	HIPOLABOR	R\$ 8,23 oito reais e vinte e três centavos	R\$ 1.646,00	mil seiscentos e quarenta e seis reais		
74	AMP	1.000	VITAMINA C 500MG AMPOLA 5ML	HYPOFARMA	R\$ 1,20 um real e vinte centavos	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais		
						TOTAL LOTE II	R\$ 59.446,85	cinquenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	
LOTE III – MATERIAL HOSPITALAR									
ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL			
1	UND	2.500	ABAIXADOR DE LINGUA	THEOTO	R\$ 0,06 seis centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais		
5	UND	36	AGUA OXIGENADA VOL 10	FARMAX	R\$ 12,00 doze reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais		
7	CX	120	AGULHA 25X08	MEDLINE	R\$ 12,23 doze reais e vinte e três centavos	R\$ 1.467,60	mil quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos		
8	CX	120	AGULHA 25X07 C/100	MEDLINE	R\$ 12,23 doze reais e vinte e três centavos	R\$ 1.467,60	mil quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos		
9	UND	200	AGULHA DE RACK N°23 CX C/25	UNISIS	R\$ 18,40 dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais		
10	UND	180	AGULHA DE RACK N°25 CX C/25	UNISIS	R\$ 18,40 dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 3.312,00	três mil, trezentos e doze reais		

3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
AV. PROFº. VALTER ALENCAR, 1690 • MACAÚBA • TERESINA-PI • CEP.: 64.016-096 • FONE/FAX: (86) 3223-6236
contato@3adistribuidora.com • licitacao@3adistribuidora.com • www.3adistribuidora.com
CNPJ: 12.973.088/0001-07 • INSC. EST.: 19.481.908-6



DISTRIBUIDORA

DISTRIBUINDO SAÚDE!

12	CX	120	AGULHA DESC. 13,4,5 CX C/100	MEDLINE	R\$ 12,23	doze reais e vinte e três centavos	R\$ 1.467,60	mil quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos	
16	UND	480	ALCOOL 70% 1L	ITAJÁ	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais	
18	CX	12	ALCOOL 99,5% COM 12L	ITAJÁ	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais	
21	PCT	100	ALGODÃO ORTOPEDICO N° 08 PCT C/12	ORTOFEN	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 698,00	seiscentos e noventa e oito reais	
23	PCT	100	ALGODÃO ORTOPEDICO N° 12 PCT C/12	ORTOFEN	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 968,00	novecientos e sessenta e oito reais	
33	UND	2.000	ATADURA DE CREPE N° 20 C/1 UND	ORTOFEN	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	
38	PCT	65	AVENTAL DESC. S/MANGA PCT C/10 UND	AVENPAR	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.177,50	dois mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos	
45	UND	36	CABO DE BISTURI N 05	GOLGRAN	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 427,68	quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos	
47	UND	20	CANULA DE GUEDEL N 0	GOODCOME	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 98,60	noventa e oito reais e sessenta centavos	
48	UND	20	CANULA DE GUEDEL N 1	GOODCOME	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 67,60	sessenta e sete reais e sessenta centavos	
49	UND	20	CANULA DE GUEDEL N 2	GOODCOME	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 81,00	oitenta e um reais	
51	UND	400	CATETER INTRAVENOSO N 14	POLYMED	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais	
52	UND	400	CATETER INTRAVENOSO N 16	POLYMED	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais	
53	PCT	22	CATETER NASAL PACOTE COM 10 UND N 6	MEDSONDA	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 258,50	duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	
62	CX	25	CATGUT CROMADO C/AG 4CM CILINDRICA 0 CX/24	SHALON	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 3.575,00	três mil, quinhentos e setenta e cinco reais	
63	CX	25	CATGUT CROMADO C/AG 4CM CILINDRICA 1 CX/24	SHALON	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais	
64	CX	25	CATGUT CROMADO C/AG 4CM CILINDRICA 3-0 CX/24	SHALON	R\$ 144,50	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.612,50	três mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos	
70	CX	25	CATGUT CROMADO 4.0 S/AGULHA	SHALON	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais	
72	CX	30	CATGUT SIMPLES 3 C/ AGULHA	SHALON	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais	
73	CX	30	CATGUT SIMPLES C/ AG 3CM CILINDRICA 2-0 CX/24	SHALON	R\$ 97,00	noventa e sete reais	R\$ 2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais	
76	CX	30	CATGUT SIMPLES C/ AG 4CM CILINDRICA 4-0 CX/24	SHALON	R\$ 98,50	noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.955,00	dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais	
77	UND	1.500	CLAMP UMBICAL	WILTEX	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 1.245,00	mil duzentos e quarenta e cinco reais	
137	CX	5	FIO VYCRIL 2 C/AGULHA 4CM CX /36UND	SHALON	R\$ 328,00	trezentos e vinte e oito reais	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais	
160	UND	100	LENÇOL DE PAPEL 70X50	INDPEL	R\$ 16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais	
161	PAR	500	LUVA CIRURGICA Nº 08 200X1 XOM BAIXO TEOR DE PROTEINA ESPESSURA 0,17 MM - COMPRIMENTO 280MM - MATERIA PRIMA : PURO LATEX NATURAL C/1 PAR	NUGARD	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais	
165	CX	160	LUVA DE PROCEDIMENTO P 100X1 CONFECCIONADA EM PURO LATEX	LEMGRUBER	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 4.720,00	quatro mil, setecentos e vinte reais	
172	CX	45	NYLON 3 COM AGULHA C/24 ENVELOPE	SHALON	R\$ 58,75	cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.643,75	dois mil, seiscentos e quarenta e três reais e cinco centavos	
202	UND	12.000	SERINGA DESC 03ML C/AGULHA	SR	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais	
							TOTAL LOTE III	R\$ 65.363,93	sessenta e cinco mil, trezentos e sessenta e três reais e noventa e três centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 124.810,78		
cento e vinte e quatro mil, oitocentos e dez reais e setenta e oito centavos									

3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

AV. PROFº. VALTER ALENCAR, 1690 • MACAÚBA • TERESINA-PI • CEP.: 64.016-096 • FONE/FAX: (86) 3223-6236

contato@3adistribuidora.com • licitacao@3adistribuidora.com • www.3adistribuidora.com

CNPJ: 12.973.088/0001-07 • INSC. EST.: 19.481.908-6



DISTRIBUIDORA

DISTRIBUINDO SAÚDE!

A Empresa 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.973.088/0001-07, portadora da Insc. Estadual nº 19.481.908-6, sediada na Av. Profº. Valter Alencar, Nº 1690, CEP.: 64.016-096, Bairro Macaúba, na cidade de Teresina-PI, por intermédio do seu representante legal, abaixo assinado, declara, expressamente que conhece e aceita todas as regras determinadas pela Administração, através deste edital, e que cumprirá todos os prazos estabelecidos neste edital, inclusive de entrega, assumindo o compromisso de entregar em qualquer domicílio dentro deste município, sem custos adicionais, independente da quantidade e qualidade. Declara ainda, que os objetos ora licitados são novos e de procedência nacional, e, que atendem, todas as exigências, regras e especificações técnicas, inclusive de qualidade, garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação das penalidades de Lei à licitante e a quem for considerado responsável. Expressamos, que nos preços licitados, estão inclusos todos os custos e despesas, sem se limitar a custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto ora licitado neste Edital supracitado neste processo licitatório, não sendo considerados pleitos de acréscimo a esse ou a qualquer título posteriormente.

- * Validade da Proposta: Conforme Edital
- * Local de Entrega: Conforme Edital
- * Prazo de Entrega: Conforme Edital
- * Condições de Pagamento: Conforme Edital

* DADOS DA EMPRESA

3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

PJ: 12.973.088/0001-07

.SC. EST.: 19.481.908-6

Av. Profº. Valter Alencar, Nº 1690, CEP.: 64.016-096, Bairro Macaúba, na cidade de Teresina-PI - Fone/Fax: (86) 3223-6236


E-mail: licitacao@3adistribuidora.com / contato@3adistribuidora.com


BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 3219-0 - CONTA CORRENTE: 8138-8


Cidade/Praça: Teresina-PI


Teresina-PI, 04 de maio de 2020.

REPRESENTANTES LEGAIS DA EMPRESA:


Celso Martins Cunha Neto
Sócio Administrador
RG: 1.505.221 SSP/PI
CPF: 755.315.773-20


Juraci Dohela Leal Filho
Sócio Administrador
RG: 1.295.892 SSP/PI
CPF: 510.235.553-87


Rosilande Mª N. de Melo
Farmacêutica CRF-PI: 0826
RG: 990.815 SSP/PI
CPF: 498.632.663-53


Rosilande Mª N. de Melo
Sócio Administrador
RG: 990.815 SSP/PI
CPF: 498.632.663-53